2010年 12月 2日

各 位
オリックスグループ

｢公益財団法人 オリックス財団｣が始動

 2010 年 12 月 1 日に内閣総理大臣より認定を受け、オリックスグループの社会貢献活動
を担う「公益財団法人 オリックス財団」（事務局：東京都港区、代表理事：宮内 義彦）が
始動しますのでお知らせします。

オリックスグループは、企業活動による貢献だけではカバーしきれない社会福祉、子ど

も・青少年、環境保全、音楽、文化芸術、スポーツ振興、国際協力などへの支援活動を行

うことを目的に、2006 年 4 月に「オリックス社会貢献基金」を設立し活動してきました。
2010 年 4 月には、同基金の支援活動を引き継ぐ形で「一般財団法人 オリックス財団」を
設立、同時に公益財団法人への公益認定申請を進めてきましたが、このたび申請が認定さ

れ、「公益財団法人 オリックス財団」となったものです。

 オリックスグループは「公益財団法人 オリックス財団」を通じて引き続き社会貢献活動
を継続的に行い、公益の一層の増進と、真に「豊かな社会」の実現に寄与してまいります。

以 上

【財団概要】
・名称    ：公益財団法人 オリックス財団（ORIX Foundation）
・設立    ：2010年 4月 16日  ※2006年 4月オリックス社会貢献基金として設立
・所在地   ：東京都港区芝 4丁目 1番 23号
・事業内容  ：1.社会的ハンディキャップをもった方たちへの支援事業

2.将来を担う子ども・青少年の健全育成支援事業
3.環境保全事業
4.芸術・文化・スポーツ振興を図る事業
5.国際協力
6.上記に関連する社会貢献活動、公益の増進を図る活動を行う団体などに
対しての助成事業

・役員、評議員：代表理事 宮内 義彦  (オリックス(株) 取締役兼代表執行役会長･グループ CEO)
        理事   潮 明夫  (オリックス信託銀行(株) 代表取締役社長)
        理事   宮城 まり子(法政大学 キャリアデザイン学部教授)
        監事   加藤 髙雄 (オリックス(株) 執行役 財経本部副本部長)
         評議員  梁瀬 行雄  (オリックス(株) 取締役兼代表執行役社長･グループ COO)
        評議員  三谷 英司 (オリックス自動車(株) 取締役社長)
        評議員  伊藤 圭二 (オリックス・レンテック(株) 取締役社長)

＜本件に関するお問い合わせ先＞
オリックス株式会社 広報部：池田・柴田 TEL：03-5419-5102

＜ご参考＞
オリックスグループのこれまでの主な社会貢献活動